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95%
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TRIGO CALIDAD ALAP 2014/2015
Promedio general: 92.8% Poder germinativo   94.7% Poder germinativo de semilla “curada”

Poder germinativo Poder germinativo de semilla “curada”

91%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Tecnigran Laboratorio Agropecuario

<71

2%

71-75

1%
76-80

5%
81-85

3%

86-90

10%

>90

79% <71

0%

71-75

0%

76-80

1%81-85

1%
86-90

4%

>90

94%



Laboratorio Agronómico Integral Semillas

PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

<71

0%

71-75

0%

76-80

0%81-85

3%

86-90

8%

>90

89%

<71

0%

71-75

0%

76-80

0%81-85

0%
86-90

0%

>90

100%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Labor Agro

<71

12%
71-75

7%

76-80

12%

81-85

17%
86-90

18%

>90

34%

<71

3%

71-75

0%
76-80

1%
81-85

5%

86-90

19%

>90

72%



Biotecno Agropecuaria

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

<71

6%

71-75

0%

76-80

0%

81-85

6%

86-90

5%

>90

83%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Laboratorio Rayen

<71

0%

71-75

0%

76-80

0%81-85

2%
86-90

17%

>90

81%
<71

0%

71-75

0%

76-80

0%
81-85

0%
86-90

0%

>90

100%



Laboratorio Picone

PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

<71

0%

71-75

0%

76-80

0%

81-85

0%

86-90

0%

>90

100%

<71

2%

71-75

0%

76-80

1%81-85

1%

86-90

2%

>90

94%



Facultad de Agronomía Azul – (UNCPBA)

PODER GERMINATIVO

<71

0%

71-75

0%

76-80

0%
81-85

0%

86-90

50%

>90

50%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Laboratorio CEANAGRO

<71

1%

71-75

2%76-80

7%
81-85

8%

86-90

11%

>90

71% <71

0%

71-75

0%

76-80

0%
81-85

0%
86-90

0%

>90

100%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Horizonte Laboratorio Agropecuario

<71

0%

71-75

1%

76-80

1%81-85

3%

86-90

5%

>90

90%
<71

0%

71-75

0%

76-80

0%
81-85

0%

86-90

3%

>90

97%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Laboratorio Agropecuario Lobería

<71

1%

71-75

1%

76-80

3%81-85

1%

86-90

5%

>90

89%

<71

0%

71-75

0%

76-80

0%81-85

0%
86-90

0%

>90

100%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Laboratorio de Análisis Sarmiento

<71

0%

71-75

0%

76-80

7%81-85

1%
86-90

8%

>90

84%
<71

0%

71-75

0%

76-80

4%

81-85

0%

86-90

18%

>90

78%



Canagro

PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

<71

3%

71-75

0%

76-80

0%81-85

3%

86-90

0%

>90

94%

<71

3%

71-75

0%

76-80

0%
81-85

7%

86-90

7%

>90

83%



PODER GERMINATIVO

Laboratorio Integral Esagro

<71

2%

71-75

0%
76-80

1%
81-85

2%

86-90

5%

>90

90%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Laboratorio Ariel Grub

<71

1%

71-75

1%

76-80

1%81-85

1%

86-90

5%

>90

91%

<71

2%

71-75

1%

76-80

1%81-85

0%

86-90

5%

>90

91%



I.S.E.T.A.

PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

<71

6%

71-75

0%

76-80

0%81-85

0%

86-90

6%

>90

88%

<71

0%

71-75

0%

76-80

0%81-85

0%
86-90

0%

>90

100%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Consultagro

<71

0%

71-75

1%

76-80

1%
81-85

4%

86-90

13%

>90

81%
<71

1%

71-75

0%

76-80

0%81-85

0%

86-90

1%

>90

98%



Laboratorio de Especialidades Agronómicas

PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

<71

1%

71-75

1%76-80

3%
81-85

3%

86-90

58%

>90

34%

<71

2%

71-75

2%76-80

4%

81-85

4%

86-90

55%

>90

33%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Laboratorio Agrícola Venado Tuerto

<71

7%

71-75

1%
76-80

1%
81-85

4%

86-90

7%

>90

80%
<71

3%

71-75

0%

76-80

0%
81-85

2%

86-90

4%

>90

91%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Laboratorio de Semillas Monte Buey

<71

2%

71-75

2%

76-80

0%81-85

2%

86-90

6%

>90

88%
<71

0%

71-75

0%

76-80

0%81-85

4%
86-90

0%

>90

96%



PODER GERMINATIVO

PODER GERMINATIVO DE 

SEMILLA “CURADA”

Urma Pampa

<71

0%

71-75

0%
76-80

2%
81-85

9%

86-90

36%

>90

53%

<71

0%

71-75

0%

76-80

0%81-85

6%

86-90

9%

>90

85%


